

RPVI.271.14.2026

Radwanice, dnia 3 września 2026

Wyjaśnienia nr 1 specyfikacji warunków zamówienia

Dotyczy: Trzecie zapytanie na zakup koparko-ładowarki i ciągnika dla Gminy Radwanice w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 2025/2026.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793 z późn. zm.), zamawiający Gmina Radwanice przekazuje treść pytań oraz wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści maszynę wyposażoną w skrzynię biegów typu PowerShift sterowaną elektrycznie? Zastosowanie przekładni PowerShift umożliwia sprawną zmianę przełożeń oraz zapewnia płynną i komfortową pracę maszyny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza maszyny wyposażonej w skrzynię biegów typu PowerShift sterowanej elektrycznie.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści maszynę wyposażoną w mechanicznie przesuwne ramię kopiące, zamiast ramienia przesuwanego hydraulicznie? Rozwiązanie mechaniczne zapewnia równoważne do hydraulicznego możliwości zmiany bocznej położenia ramienia kopiącego. Zaletą jest prostsza konstrukcja i mniejszej liczbie elementów hydraulicznych wymagających obsługi serwisowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza maszyny wyposażonej w mechanicznie przesuwne ramię kopiące.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści koparko-ładowarkę, w której zastosowano układ hydrauliczny o maksymalnym ciśnieniu roboczym 20,5 MPa (205 bar), zamiast wymaganego 25 MPa (250 bar)? Prosimy o dopuszczenie takiego rozwiązania, ponieważ wartość ciśnienia hydraulicznego nie może być rozpatrywana jako samodzielny wyznacznik wydajności i możliwości roboczych koparko-ładowarki. O osiągnięciach układu hydraulicznego decyduje jego cała charakterystyka, w tym m.in. wydajność pompy, przepływ oleju oraz parametry zastosowanych siłowników. W związku z tym układ o ciśnieniu 205 bar może zapewniać wymagane parametry pracy maszyny. Czy Zamawiający dopuści zatem rozwiązanie o ciśnieniu 20,5 MPa (205 bar) jako równoważne?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza koparko-ładowarkę, w której zastosowano układ hydrauliczny o maksymalnym ciśnieniu roboczym 20,5 MPa (205 bar).

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w postaci wideł do palet zintegrowanych z łyżką ładowarkową, zamiast oddzielnego osprzętu w postaci niezależnych wideł do palet? Zastosowanie wideł zintegrowanych z łyżką umożliwia wykonywanie prac związanych z transportem i przemieszczaniem palet, a jednocześnie pozwala na zachowanie funkcjonalności łyżki ładowarkowej bez konieczności jej wymiany na oddzielny osprzęt. Czy Zamawiający uzna takie rozwiązanie za spełniające wymaganie dotyczące wyposażenia koparko-ładowarki w widły do palet?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania w postaci wideł do palet zintegrowanych z łyżką ładowarkową, zamiast oddzielnego osprzętu w postaci niezależnych wideł do palet.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w postaci mechanicznego przesuwu ramienia na boki, obsługiwanego z poziomu kabiny operatora? W oferowanej przez nas koparko-ładowarce przesuw ramienia realizowany jest mechanicznie, natomiast operator steruje mechanizmem odblokowania i blokowania przesuwu bezpośrednio z kabiny. Samo przesunięcie wysięgnika wykonywane jest przy wykorzystaniu łyżki. Rozwiązanie to zapewnia możliwość przesuwania ramienia w lewo i prawo oraz wykonywania tych samych prac, co rozwiązanie z przesuwem hydraulicznym, w tym prowadzenia wykopów wzdłuż ścian, krawężników, rowów i innych przeszkód. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, czy mechaniczny przesuw boczny ramienia, zapewniający taką samą funkcjonalność roboczą, zostanie uznany za rozwiązanie równoważne i dopuszczony w postępowaniu ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w postaci mechanicznego przesuwu ramienia na boki, obsługiwanego z poziomu kabiny operatora.

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

Wójt Gminy Radwanice

Paweł Piwko

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/